07/04/2021 SEI/MPPI - 0067464 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=75918&infra_sistem… 1/3

PORTARIA PGJ/PI Nº 635/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, no uso
das atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº 12/93,

CONSIDERANDO as informações constantes nos autos do Processo SEI nº 19.21.0422.0000366/2021-79,

R E S O L V E

NOMEAR os candidatos aprovados no 9ª Processo Seletivo de Estagiários do Ministério Público do Estado
do Piauí, realizado em março de 2019, conforme Anexo Único abaixo;

1. Os candidatos devem enviar os documentos exigidos no Edital de Abertura nº 14/2019 para a
Seção de Estágios, por e-mail (estagiariosmp@mppi.mp.br) até o dia 09 de abril de 2021;

ANEXO ÚNICO

Local de estágio: TERESINA – PI

Área de Estágio: DIREITO

250 0864 RAYLENE LÊDA DO NASCIMENTO SANTOS

251 0340 JULIANA ALENCAR MOREIRA OLIVEIRA

252 0953 MARIA CLARA SILVA VASCONCELOS

07/04/2021 SEI/MPPI - 0067464 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=75918&infra_sistem… 2/3

253 0524 LARISSE RAYARA DE LIMA OLIVEIRA

254 1334 THALÍA PEREIRA MACHADO

255 1357 HERMERSON DAVID OLIVEIRA HENRIQUE

256 0080 ANTÔNIO DE PÁDUA SANTOS NETO

257 0116 LUAN CRISTIAN DA FONSECA BARROS

258 0088 JOÃO ALEXANDRE COSTA CAMAPUM

259 0556 RAIMUNDO NONATO LIMA NETO

Local de estágio: PIRIPIRI - PI

Área de Estágio: DIREITO

026 0786 PEDRO VITOR DE SOUSA RIBEIRO

027 1749 EVANDRO OLIVIER DA SILVA NASCIMENTO

Local de estágio: PICOS - PI

Área de Estágio: DIREITO

024 0162 LUCELIA DE MOURA ROCHA BARBOSA

025 0211 ANA BEATRIZ COSTA NEIVA

026 0968 NATSELANE VIVIAN DA SILVA SOUSA

027 1537 ERIKA DE SÁ LUZ

028 0550 LAUDICENA RODRIGUESHIPÓLITO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

07/04/2021 SEI/MPPI - 0067464 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=75918&infra_sistem… 3/3

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 05 de abril de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA

Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 05/04/2021, às 12:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0067464 e o
código CRC 2ECE9CFB.